
О Р Г А Н  М Е С Т Н О Г О  С А М О У П Р А В Л Е Н И Я  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М
Полевского городского округа

П Р И К А З

от ЛО. /0. 2015 года

Об усилении мер безопасности и профилактики терроризма

В целях обеспечения безопасности объектов образования, 
недопущения террористических и экстремистских проявлений в 
образовательных организациях, расположенных на территории Полевского 
городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций принять дополнительные 
меры по выполнению требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий):
1.1. Обеспечить усиление контрольно-пропускного режима в здания 
образовательных организаций с отметкой в журнале посетителей;
1.2. Обеспечить устойчивую связь и поддержание в исправном 
состоянии технических средств контроля и других средств безопасности;
1.3. Закрыть все служебные помещения (подвалы, чердаки), доступ в них 
разрешить только сотрудникам образовательных организаций в 
соответствии с графиком их работы.
1.4. Провести внеплановые инструктажи педагогического и младшего 
обслуживающего персонала о действиях в экстремальных ситуациях и 
соблюдении режима безопасности;
1.5. Обеспечить готовность сил и средств для осуществления 
мероприятий, направленных на предупреждение возникновения пожаров, 
террористических проявлений (повысить бдительность ответственных 
лиц, персонала), установить в образовательных организациях режим 
повышенной готовности, в том числе обеспечить ежедневный обход 
зданий и территории образовательных организаций в целях исключения 
взрывоопасных предметов и сомнительных пакетов;



1.6. Активизировать проведение целенаправленных антитеррористических 
мероприятий, усилить воспитательную работу среди детей и 
просветительскую работу среди родителей по данному вопросу.
1.7. Организовать контроль за ввозом продуктов и вывозом бытовых 
отходов на территории образовательных организаций, за транспортом, 
паркуемым в непосредственной близости от зданий.
1.8. Организовать эвакуацию бесхозного автотранспорта, длительное время 
припаркованного вблизи зданий образовательных организаций;
2. Заместителю начальника ОМС Управление образованием ПГО 
Обориной Н.В. провести внеплановые проверки состояния
антитеррористической защищенности объектов образования.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

° о ° Ъ

Начальник
ОМС Управление образование^ ПГО: , j-\_______ А.А. Лихачева

\° Л *Х
\ь  

\  '


